MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

1

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 13, DE 29 DE JULHO DE 2020

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Portaria IFRS/POA Nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de

27/02/2020, de acordo com as disposições legais, TORNA PÚBLICA a Retificação Nº 01 do

resultado parcial da seleção de bolsistas de pesquisa, do Edital Campus Porto Alegre Nº

13/2020, referente as cotas de bolsas dos projetos selecionados no Edital Complementar n°

57/2019, vinculado ao EDITAL IFRS nº 64/2019 - FOMENTO INTERNO PARA PROJETOS DE

PESQUISA E INOVAÇÃO 2020/2021, ao EDITAL IFRS nº 07/2020 APOIO À EDIÇÃO DE

PERIÓDICOS CIENTÍFICOS DO IFRS e ao EDITAL IFRS Nº 74/2019 APOIO A PROJETOS PARA

IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO.

ONDE SE LÊ:

1. RESULTADO PARCIAL

Simone Caterina

Kapusta

Monitoramento da

qualidade da água do Delta

do Jacuí, Lago Guaíba:

utilização de equipamentos

portáteis e de um sistema

de coleta multiparâmetros

de baixo custo operacional

1º Júlio César Leão Baumart (BICTES 16h)

2º Jean Crisostomo de Campos Villanueva (suplente)

3º Alessandra Daminelli Cerqueira (suplente)

4º Juliana Ferraz Corrêa (suplente)

5º Taíse de Mello Goulart (suplente)

6º Rodrigo Blasi Peixoto (suplente)

7º Rodrigo Leite de Oliveira (suplente)

LEIA-SE:

1. RESULTADO PARCIAL

Simone Caterina

Kapusta

Monitoramento da

qualidade da água do Delta

do Jacuí, Lago Guaíba:

utilização de equipamentos

portáteis e de um sistema

de coleta multiparâmetros

1º Júlio César Leão Baumart (BICTES 16h)

2º Jean Crisostomo de Campos Villanueva (suplente)

3º Alessandra Daminelli Cerqueira (suplente)

4º Juliana Ferraz Corrêa (suplente)

5º Taíse de Mello Goulart (suplente)

6º Rodrigo Blasi Peixoto (suplente)

2

de baixo custo operacional 7º Rodrigo Leite de Oliveira (suplente)

1º Grace Ferreira Fraga (BICET 12h)

2º Natalí Rodrigues Loureiro (suplente)

3º José Mendes Chesini (suplente)

Porto Alegre, 18  de agosto de 2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original assinada estará disponível para consulta no gabinete da Direção.